
UTKAST TIL ARBEIDSPROGRAM FOR HABITAT NORGE 2020 
 

FORSLAG TIL ÅRSMØTEVEDTAK 

Arbeidsprogram for 2020 vedtas med følgende prioriteringer/delmål  

 HN skal arbeide for at urbane utviklingsspørsmål, inkludert Pensjons/Oljefondets utenlandske 

investeringer i bolig og eiendom, settes på dagsorden i norsk og internasjonalt utviklingsarbeid med 

særlig vekt på de sosiale bærekraftdimensjonene.  

HN skal bidra til å øke kunnskapen om by- og bosettingsspørsmål i allmenheten lokalt, nasjonalt og 

globalt ved å bygge tverrfaglige nettverk for utveksling og samarbeid hvor også den norske by - 

diskursen formidles  

HN skal arbeide for å øke sin medlemsmasse, inkludert enkeltmedlemmer, kommuner/ 

fylkeskommuner gjennom ulike arrangement og tiltak hvor det formidles informasjon og kunnskap 

samt gjennomføres verveaktiviteter. 

HN skal bygges organisatorisk gjennom å utvikle egne lokale grupper knyttet til universitet/ høyskoler 

og regionale enheter i Norsk bolig- og byplanforening (NBOBY) og FN sambandet. 

Gjennom sponsor- og inntektsbringende aktiviteter skal HNs administrative/organisatoriske 

funksjoner styrkes ved i første omgang å ansette en organisasjonssekretær.  

HN skal prioritere følgende tema:  

nye deltakende, nye metoder for bærekraftig byutvikling,  

byen og boligen som rettighet,  

land og eiendomsspørsmål,  

arktiske byers bærekraft,  

urban helse  

kommunikasjon, transport og offentlige rom,  

smarte byers inklusjon og eksklusjon,  

urbant landbruk  

De fire første temaene er prioriterte arbeidsområder, de øvrige er oppstartsområder. 

De 17 Bærekraftmålene, Ny urban agenda, likestillings-, ungdom og kulturspørsmål er tverrgående 

utfordringer.  

HN skal gjennom dialog med partnere i det globale sør kartlegge muligheten for enkle faglige eller 

økonomiske bistandsinnsatser evt. i samarbeid med UD, NORAD, NORAC, (tidligere Fredskorpset) 

eller relevante frivillige organisasjon. Samarbeidspartnere som særlig peker seg ut er Orangi Pilot 

Project, Slum Dwellers International og Huairou Commission.  

Å utvikle hjemmeside og sosiale media som et relevant, aktuelt og fler-funksjonelt redskap 

 



 

AKTIVITETER I 2020 

Aktivitetene i første kvartal er gjennomført. De øvrige tiltakene er under planlegging/utvikling og er 

følgelig foreløpige. Forbehold tas mht. COVID -19 situasjonen og HNs  finansielle stilling og ressurser 

til gjennomføring, Det vil kontinuerlig bli arbeidet med å skaffe nødvendige økonomiske 

rammebetingelser og -partnere.  

Januar  

Mottakelse med visning av filmen «Mordet på Perween» (The Rebel Optimist) i Oslo 29. januar 

2020 knyttet til  

 

Workshopen “Commitment to Action: Land and Property. Rights for Sustainable Development” 

i forbindelse med møtet i Det internasjonale styret i UN Habitats “Global Land Tool Network” 

30. januar 2020 i samarbeid med Statens kartverk. 

 

Februar  

WUF 8.-13. februar 2020: Deltakelse, side.event og oppsummering. – februar 

 

Film/diskusjonsevent i Trondheim og Oslo om «land- og eiendomsspørsmål». I samarbeid med 

Fellesrådet for Afrika.  

 

April 

Årsmøte 28. april 

 

Juni 

Kvartalsvist arrangement «Film/diskusjonsarrangement om «shelter». I samarbeid med Oslo 

Arkitektforening 

 

Mæstad utvalgets innstilling om Oljefondets etiske retningslinjer - oppfølging 

 

August 

Kvartalsvist arrangement under Arendalsuka om «Eksemplet Hellessylt: den gamle og den nye 

tid - en konflikt?. I samarbeid med Snøhetta m.fl.  

 

September 

Film-/diskusjonsarrangement om «Push»  under Globaliseringskonferansen i regi av Norges 

sosiale forum..  

 

Oktober  

Den internasjonale Habitat dagen i Oslo– tema og opplegg under utredning 

 

«Urban oktober» i Tromsø, Trondheim, Stavanger, Bergen, Kristiansand, Oslo – tema og opplegg. 

Film og paneldiskusjon.    

o  

Norsk planmøte i Oslo (NBOBY) er utsatt 

 

November 

Metoder for folkelig deltakelse:  Nairobi – Manchester – Oslo. Workshop.   



 

Desember  

Julebord 

 

Andre aktiviteter 

 

-Det skal produseres en egen artikkelsamling om retten til byen/retten til bolig.med særlig vekt 

på spekulasjon/investeringer. 

 

-Plakatutstillingen «SDG 11 – in ten glimpses» skal brukes ved egnede arrangement i HN regi. 

 

- Samarbeide med «Know your City»/Slum Dwellers International om produksjon av en 

dokumentarfilm om «slum evictions» basert på foreliggende filmer/videoer.  

  

 

Ideer etc (ikke fastsatt mtp tidspunkt) 

o Fagdag i samarbeid med Statens Kartverk 

o Konferanse om arktiske byer i Tromsø 

o KVELDSMØTER 

o What´s cooking in Africa – boklansering og tema 

o Arrangement i samarbeid med Oslo Met 

o Arrangement i samarbeid med NODA (Nord-norsk design og arkitektursenter) 

o .... 

 

ADMINISTRATIVE/ORGANISATORISKE OPPGAVER     

- Utvikle en «urban plattform» i samarbeid med andre medlemmer i FORUM som 

utgangspunkt for politisk påvirkningsarbeid.  

- Styrke ansvarsfordelingen i Styret. Tilrettelegge for kompetanseoppbyggende tiltak for 

styremedlemmene 

- Etablere lokale nettverk og grupper 

- Øke antall samarbeidspartnere og sponsorer (kommuner/fylkeskommuner, næringsliv, 

Boligbyggelag m.m).  

- Bedre dialogen og øke antall samarbeidspartnere globalt.  

- Øke inntekter og tilrettelegge for ansettelse av en deltidsansatt 

- Aktivisere og gjøre HNs studentnettverk bedre kjent, verve medlemmer.  

- Begynne identifisering/planlegging av et «bistandsprosjekt» 

- Legge til rette for at HNs stipendordning kan utlyses (finansiering) 

- Utvikle HNs hjemmeside og bruk av sosiale media  

 FINANSIERING 

Gjennomføring av aktiviteter/arrangementer i regi av HN krever betydelig egeninnsats, i tillegg til 

at HN må fremskaffe nødvending finansiering. Dersom tilstrekkelig finansiering ikke foreligger 

kan arrangementet ikke gjennomføres. I 2020 vil styret i HN søke støtte via offentlige støtte-

ordninger, legater, utlysninger, samarbeid med andre aktører m.m.  Aktuelle finansierings-kilder 

er: OBOS, NBBL, Statens kartverk, UN Habitat, Jacob Aall Bonnevie stiftelsen, Bergesen stiftelsen 

Fritt ord, diverse kommuner og høyere undervisnings-/forskningsinstitusjoner. Det kan også bli 

aktuelt å søke finansiering via NORADs informasjonsstøtte. Nytt regelverk utarbeides i 2020. 


